Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte
CAMPUS NATAL - CENTRAL

Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

EDITAL 12/2025 - DG/CNAT/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS PARA ATUAÇÃO NOS CURSOS DO PROGRAMA MULHERES MIL, EXECUTADOS

POR MEIO DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC –

2025.

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A presidente da Comissão responsável pela Análise Documental da Seleção Simplificada de professores temporários do Programa

Mulheres Mil 2025, regida pelo Edital n° 12/2025 - DG/CNAT/RE/IFRN, torna público o RESULTADO FINAL em conformidade com o

cronograma do Edital.

Os candidatos APROVADOS devem comparecer no IFRN - Campus Natal Central, localizado na Avenida Senador Salgado Filho, 1559 –

Lagoa Nova – Natal/RN, no Prédio da Terceira Idade/NUARTE, no dia 22 de julho de 2025, às 8h30.

Disciplinas que serão ministradas nas duas turmas

Disciplina: Língua Portuguesa e Literatura

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 HENRIQUE EDUCARDO DE OLIVEIRA 16,5 APROVADO

2 EUNICE MATIAS DO NASCIMENTO 11 SELECIONADA

3 GLEIKA ANDRÉ NUNES 4 SELECIONADA

Disciplina: Matemática e Noções de Educação Financeira

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

VALDENER AVELINO CORREIA 27 APROVADO

Disciplina: Informática Básica e Cidadania

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

RADAMILA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 5 APROVADA

2

KARLLOS KERLLENN FREITAS GURGEL 4,5 SELECIONADO

Disciplina: Educação, Trabalho, Gênero, Cidadania, Ética e Direitos da Mulheres

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA 24 APROVADA

2

FLANELSON MACIEL MONTEIRO 21 SELECIONADO

3

LIDIO SÂNZIO GURGEL MARTINIANO 11 SELECIONADO

Disciplina: Qualidade de Vida

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 39 APROVADO

2 JULIANA RIBEIRO DA CUNHA 12 SELECIONADA

3 DANIEL DE OLIVEIRA 8 SELECIONADO

Disciplina: Educação Socioambiental e Sustentabilidade

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

DJALMA VALÉRIO RIBEIRO NETO 23 APROVADO

2

DANIEL DE OLIVEIRA 8 SELECIONADO

3

SIMONY ANDRADE SILVA 5,5 SELECIONADA

Disciplina: Atividade de integração acadêmica: Aula inaugural e integração das
estudantes com a cultural institucional

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 GUSTAVO ANDRÉ PEREIRA DE BRITO 38 APROVADO

2 ALDEYZE ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA
LIMA

6,5 SELECIONADA

Disciplina: Elaboração do Mapa da Vida e Portfólio

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

GUSTAVO ANDRÉ PEREIRA DE BRITO 38 APROVADO

2

ALDEYZE ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA

LIMA
6,5 SELECIONADA

Disciplina: Tópicos em Vida Profissional e Cidadania

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

GUSTAVO ANDRÉ PEREIRA DE BRITO 38 APROVADO

2

ALDEYZE ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA

LIMA
6,5 SELECIONADA

Disciplinas que serão ministradas no Curso FIC em Costureiro(a) de máquina reta e overloque

Disciplina: Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

HENRIQUE EDUCARDO DE OLIVEIRA 16,5 APROVADO

2

ALDEYZE ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA

LIMA
6,5 SELECIONADA

3

MATHEUS DE AGUIAR MONTEIRO 5 SELECIONADO

Disciplina: Segurança no Trabalho

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

ROMILDO PEREIRA DE MELO 6,5 APROVADO

2

SIMONY ANDRADE SILVA 5,5 SELECIONADA

Disciplina: Costureiro de Máquina Reta e Overloque

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 MAÍRA FARIAS DA SILVA

2

APROVADA

Disciplinas que serão ministradas no Curso FIC em Cuidador(a) da Pessoa Idosa

Disciplina: Funções do Cuidador de Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

GUSTAVO ANDRÉ PEREIRA DE BRITO 38 APROVADO

2

TATIANA MARIA NÓBREGA ELIAS 6 SELECIONADA

3

VIVIAN TAIS CUNHA DE SOUZA 5 SELECIONADO

Disciplina: Legislação no Cuidado de Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

KALINE KARLA DE OLIVEIRA LIMA 24 APROVADA

2

FLANELSON MACIEL MONTEIRO 21 SELECIONADO

3

EVERTON DE CASTRO GOMES 3 SELECIONADO

Disciplina: Processo Envelhecer: Senescência e Senilidade

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 39 APROVADO

2

TATIANA MARIA NÓBREGA ELIAS 6 SELECIONADA

3

VIVIAN TAIS CUNHA DE SOUZA 5 SELECIONADA

Disciplina: Patologia e Uso Crônico de Medicamentos

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 39 APROVADO

2

JULIANA RIBEIRO DA CUNHA 12 SELECIONADA

3

VALÉRIA COSTA DA SILVA 7,5 SELECIONADA

Disciplina: Ética Profissional no Cuidado com a Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 LIDIO SÂNZIO GURGEL MARTINIANO 11 APROVADO

Disciplina: Primeiros Socorros nos Cuidados com a Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

RAMON EVANGELISTA DOS ANJOS PAIVA 39 APROVADO

2

TATIANA MARIA NÓBREGA ELIAS 6 SELECIONADA

3

VIVIAN TAIS CUNHA DE SOUZA 5 SELECIONADA

Disciplina: Lazer e Esporte para a Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

JOÃO PAULO DE SOUSA TARGINO 4,5 APROVADO

Disciplina: Segurança no Trabalho nos Cuidados da Pessoa Idosa

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 ROMILDO PEREIRA DE MELO 6,5 APROVADO

2 SIMONY ANDRADE SILVA 5,5 SELECIONADA

Disciplina: Prática: Aplicação dos Cuidados com as Pessoas Idosas

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1

TATIANA MARIA NÓBREGA ELIAS 6 APROVADA

2

VIVIAN TAIS CUNHA DE SOUZA 5 SELECIONADA

Disciplina: Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO (A)

NOTA

OBSERVAÇÃO

1 HENRIQUE EDUCARDO DE OLIVEIRA 16,5 APROVADO

2 ALDEYZE ALESSANDRA DE ARAÚJO SILVA
LIMA

6,5 SELECIONADA

3 MATHEUS DE AGUIAR MONTEIRO 5 SELECIONADO

Bruna Lopes Tupinambá Coutinho

(1387446)

Presidente da Comissão

Natal-RN, 18 de julho de 2025.

		2025-07-18T13:02:57-0300